КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от
г.псков

О создании проектного офиса
на базе ГБУК «Псковская областная
универсальная научная библиотека»

Во исполнение подпункта «д» пункта 12 Указа Президента Российской
Федерации от 07 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» (далее —-
Указ № 204), в соответствии с распоряжением Губернатора области от 01
августа 2018 г. № 54-РГ «Об организации в Псковской области работы по
исполнению Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 г. № 204
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года», протоколом заседания Совета прй
Администрации Псковской области по стратегическому развитию и
приоритетным проектам от 14 декабря 2018 г. № МВ-417, письмом
Министерства культуры Российской Федерации от 24.12.2018 № 474-01.1-39-
ОЯ, в целях реализации мероприятий по созданию модельных муниципальных
библиотек в рамках национального проекта «Культура»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе государственного бюджетного учреждения культуры
«Псковская областная универсальная научная библиотека» (далее — ГБУК
«Псковская областная универсальная научная библиотека») проектный офис
по координации работы по созданию модельных муниципальных библиотек в
Псковской области (далее — проектный офис).

2. Директору ГБУК «Псковская областная универсальная научная
библиотека» (Павлова В.И.) обеспечить:

1) организацию работы проектного офиса:
а) назначить руководителя проектного офиса;
б) сформировать и утвердить персональный состав проектного офиса;
в) представить информацию, указанную в подпунктах а и б пункта 1

настоящего приказа, в Комитет по культуре Псковской области в срок до 24
января 2019 года;

2) разработку и утверждение плана работы проектного офиса по
согласованию с Комитетом по культуре Псковской области в срок до 15
февраля 2019 года;

3) реализацию мероприятия «Создание модельных муниципальных
библиотек» регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня
развития инфраструктуры культуры» («Культурная среда») Псковской области
в сроки, установленные Указом № 204, и национальным проектом «Культура».

3, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя председателя Комитета по культуре Псковской области
Л. А. Бударину.

Бударина А.А.